
COMUNE DI CASTELFIDARDO 
 

SETTORE V 
Sviluppo Economico – Promozione del Territorio 

 
 

 
N°22 
 

IL SINDACO 
 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale nell’ambito dell’arrivo del 94° Giro d’Italia a 

Castelfidardo nei giorni 18 e 19 maggio 2011 ha programmato alcune iniziative collaterali tra cui la 
“Notte Rosa” che richiameranno un notevole numero di cittadini e turisti sia nelle vie interessate 
dal passaggio della corsa che nelle altre zone del territorio comunale, in particolare nel centro 
storico;   

 
Visto l'art. 55, comma 2, della L.R. n. 27/2009 Testo Unico in materia di commercio, il 

quale consente ai Comuni, nei periodi di maggiore afflusso turistico, in occasione di eventi e 
manifestazioni di particolare rilevanza e limitatamente alle aree interessate da tali eventi, di 
prolungare l’esercizio dell’attività di vendita fino alle ore ventiquattro;  
 

Ritenuto inoltre di consentire, nelle stesse giornate, ai negozi e ai punti di ristoro di esporre 
la merce anche all’esterno dei locali di vendita e di allestire attrezzature per favorire il consumo sul 
posto di alimenti e bevande, nel rispetto delle esigenze di viabilità; 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 267/2000 T.U.E.L.; 

 
 

ORDINA 
 
gli esercizi commerciali ubicati in tutto il territorio comunale possono posticipare alle ore 24,00 la 
chiusura nella giornata di mercoledì  18 maggio 2011. 
 
Nelle giornate di mercoledì 18 e giovedì 19 maggio ai negozi e ai punti di ristoro è consentito di 
esporre la merce anche all’esterno dei locali di vendita e di  attrezzature per favorire il consumo sul 
posto di alimenti e bevande, nel rispetto delle esigenze di viabilità. 
 
 
Castelfidardo, lì 10 maggio 2011  

     IL SINDACO 
         Firmato  Mirco Soprani  
 
 
MS/ 


